



Termo de conclusão do pregão

Órgão ou entidade:

FUND. DE AMPARO A PESQ. DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: FAPEMIG/NCC

Pregão eletrônico - 2071022 000025/2022

Às 17:14:49 horas do dia 30 de Setembro de 2022, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) CAMILA PEREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO homologa e conclui o pregão para aquisição de Aquisição de materiais de limpeza.

Resultado do pregão

Lote: 1

Descrição:

Lote 01

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Valor total do lote: R\$ 8.396,80 *

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001273213

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - NEUTRO BIODEGRADAVEL 5,5 A 8,0 NAO APLICAVEL 001273213

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500,00 MILILITRO

Marca: Uzu

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 200

Valor unitário: R\$ 1,7000

Valor total: R\$ 340,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001698915

Tipo: Material

Especificação do item:

DESINFETANTE - CONCENTRADO QUATERNARIO DE AMONIO TENSOATIVOS CATIONICOS BACTERICIDA E GERMICIDA 1:300 CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE FRASCO 5 L 001698915

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: Limpbras

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 11,6600

Valor total: R\$ 1.166,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000039896

Tipo: Material

Especificação do item:

SAPONACEO - CREMOSO DE LIMAO 000039896

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: Bombril

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 7,8700

Valor total: R\$ 787,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001212060

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE CHAO - COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO 001212060

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TMG

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 200

Valor unitário: R\$ 5,9500

Valor total: R\$ 1.190,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000676934

Tipo: Material

Especificação do item:

LIMPADOR INSTANTANEO - MULTIUSO LIQUIDO NEUTRA 000676934

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500,00 MILILITRO

Marca: Leve Use

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 750

Valor unitário: R\$ 3,4600

Valor total: R\$ 2.595,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000056782

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE DUPLA FACE RETANGULAR 000056782

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Brilhus

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 600

Valor unitário: R\$ 0,8500

Valor total: R\$ 510,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000050245

Tipo: Material

Especificação do item:

AGUA SANITARIA - 2 PORCENTO DE CLORO ATIVO 000050245

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO

Marca: Du-Lar

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 240

Valor unitário: R\$ 2,9700

Valor total: R\$ 712,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000056790

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - 40CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO 000056790

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TMG

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 300

Valor unitário: R\$ 2,6200

Valor total: R\$ 786,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 20

Código do item: 000028428

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - DISPERSAO DE PRODUTOS PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL 500ML 000028428

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Importado

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 6,2000

Valor total: R\$ 310,00

Lote: 2

Descrição:

Lote 02

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Valor total do lote: R\$ 8.001,00 *

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001692143

Tipo: Material

Especificação do item:

SABONETE LIQUIDO - HIGIENIZACAO DA PELE PEROLADA VISCOSO FISIOLÓGICO AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA REFIL 800 ML 001692143

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: REFIL

Marca: Prime

Modelo: Conf. especificação

Quantidade: 900

Valor unitário: R\$ 8,8900

Valor total: R\$ 8.001,00

Lote: 3

Descrição:

Lote 03

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

65.353.401/0001-70 - COMERCIAL VENER LTDA -EPP

Valor total do lote: R\$ 5.834,80

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001669486

Tipo: Material

Especificação do item:

ALCOOL ETILICO HIDRATADO SOLUCAO AQUOSA 70 77 FRASCO 1 L 001669486

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: LANG

Modelo: LANG

Quantidade: 500

Valor unitário: R\$ 6,3800

Valor total: R\$ 3.190,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001696041

Tipo: Material

Especificação do item:

HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS GEL ALCOOL ETILICO HIDRATADO AGENTE HIDRATANTE . DE 62 A 74 GRAUS DE 70 A 84 GRAUS GALAO 5 L 001696041

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: LANG

Modelo: LANG

Quantidade: 80

Valor unitário: R\$ 33,0600

Valor total: R\$ 2.644,80

Lote: 4

Descrição:

Lote 04

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000418994

Tipo: Material

Especificação do item:

LIMPA CARPETE - LIQUIDO NEUTRO 000418994

Possui similar: Não

Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 MILILITRO

Lote: 5

Descrição:

Lote 05

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001858270

Tipo: Material

Especificação do item:

POLIDOR DOMESTICO DE METAIS - LIMPEZA DE ACO INOX, ALUMINIO E PECAS CROMADAS
001858270

Possui similar: Não

Unidade de fornecimento: FRASCO 300,00 MILILITRO

Lote: 6

Descrição:

Lote 06

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.591.262/0001-70 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 18.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001695169

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - REICLADO 200 L - 25 KG AZUL 92 CM X 115 CM EMBALAGEM 100 UN
001695169

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: SACO DE LIXO

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 46,0000

Valor total: R\$ 4.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001695088

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - REICLADO 50 L - 10 KG AZUL 63 CM X 80 CM EMBALAGEM 100 UN
001695088

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: SACO DE LIXO

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 26,0000

Valor total: R\$ 2.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001695150

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - RECICLADO 200 L - 25 KG PRETO 92 CM X 115 CM EMBALAGEM 100 UN
001695150

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: SACO DE LIXO

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 46,0000

Valor total: R\$ 4.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001695118

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - RECICLADO 100 L - 20 KG PRETO 75 CM X 105 CM EMBALAGEM 100 UN
001695118

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: SACO DE LIXO

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 28,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001695029

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - RECICLADO 30 L - 6 KG PRETO 59 CM X 62 CM EMBALAGEM 100 UN
001695029

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: SACO DE LIXO

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001695061

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - RECICLADO 50 L - 10 KG PRETO 63 CM X 80 CM EMBALAGEM 100 UN
001695061

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: SACO DE LIXO

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

De um total de 6 lotes, foram obtidos:

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes adjudicados	4	66,67 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	2	33,33 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (adjudicados, desertos, fracassados)	6	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

Assinatura digital - Signatário:

Nome: CAMILA PEREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO

Masp: M1127927

Emissor do certificado:

Portal de Compras - MG / Assinatura eletrônica

Data da assinatura: 30/09/2022 17:15:07

Código de Autenticidade:

Código verificador: 210000011380487002442022